

**Lucrari de inlocuire a retelelor
termice la obiectivele S.A Apa-
Canal Chisinau din cadrul
centralelor termice, anul 2025**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 442 469,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,26	94,60	2 673,40
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	141,72	94,60	13 406,71
3.	7212030022700	Sudor	h-om	297,99	94,60	28 189,85
4.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	2 389,64	94,60	226 059,53
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	503,90	94,60	47 669,22
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	177,24	94,60	16 767,08
		Total manopera				334 765,80

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	176,25	15,00	2 643,76
2.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	2,36	7 500,00	17 709,75
3.	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	23,61	12,00	283,36
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	157,42	22,00	3 463,24
5.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	640,64	22,00	14 094,08
6.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	110,19	22,00	2 424,27
7.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	157,42	22,00	3 463,24
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	257,84	65,00	16 759,88
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	135,69	65,00	8 819,92
10.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	6,41	28,00	179,42
11.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	2,05	65,00	133,44
12.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	629,68	28,00	17 631,04
13.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	314,84	28,00	8 815,52
14.	272210310700011	Conducta de otel d=57*4 mm	m	150,60	95,00	14 307,00
15.	272210310700023	Conducta de otel d=108 *4mm	m	216,86	194,00	42 071,62
16.	272210310700035	Conducta de otel d=159*4 mm	m	20,08	274,00	5 501,92
17.	272210310700047	Conducta de otel d=219*4mm	m	90,36	520,00	46 987,20
18.	272210310700059	Conducta de otel d=325*4mm	m	168,67	820,00	138 311,04
19.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	55,17	85,00	4 689,28
20.	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	27,55	85,00	2 341,61
21.	287527404000012	Cot sau reductie de otel d=57 mm	buc	36,00	35,00	1 260,00
22.	287527404000024	Cot sau reductie de otel d=108 mm	buc	18,00	325,00	5 850,00
23.	287527404000036	Cot sau reductie de otel d=159 mm	buc	1,00	592,00	592,00

24.	287527404000048	Cot sau reductie de otel d=219 mm	buc	1,00	1 952,00	1 952,00
25.	287527404000060	Cot sau reductie de otel d=325 mm	buc	4,00	4 650,00	18 600,00
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,12	10,00	51,15
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,90	10,00	49,04
28.	4100116202820	Apa potabila	m3	26,08	10,00	260,84
29.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	56,76	10,00	567,56
Total materiale de constructii						379 813,18

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	6,37	350,00	2 230,20
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	55,88	350,00	19 559,44
3.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	17,22	850,00	14 634,45
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	43,84	750,00	32 877,22
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,27	750,00	6 948,75
6.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	14,62	250,00	3 654,00
7.	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	342,39	250,00	85 597,10
8.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	174,67	185,00	32 313,21
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,44	185,00	2 116,40
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	22,83	185,00	4 222,79
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,78	850,00	12 563,00
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,32	850,00	270,38
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,51	720,00	1 086,19
Total utilaje de constructii						218 073,14

Total	lei	932 652,12
Asigurarea soc	24,00 %	80 343,79
Total	100,00 +	1 012 995,91
Transport	4,00 %	15 192,53
Total	100,00 +	1 028 188,44
Depozit	1,00 %	3 798,13
Total	100,00 +	1 031 986,57
Cheltuielile de regie	12,00 %	123 838,39
Total	100,00 +	1 155 824,96
Beneficiu de deviz	4,00 %	46 233,00
Total	100,00 +	1 202 057,96
TVA	20,00 %	240 411,59
Total deviz:		1 442 469,55

Intocmit



A handwritten signature in blue ink, appearing to be "M. C. C."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)